[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.11.2021 №141
р.п. Пушкино
О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 11.03.2019 №19 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Пушкинского муниципального образования на 2019-2023 годы»
  В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пушкинского муниципального образования утверждённым постановлением от 05.11.2019 №144, руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 11.03.2019 №19 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Пушкинского муниципального образования на 2019-2023 годы» (с изменениями от 06.11.2019 №152; от 10.11.2020 №134; от 31.12.2020 №160 )  следующие изменения:
- в названии Постановления и по тексту убрать слова « …на  2019-2023  годы»;

- раздел «Сроки реализации Программы» изложить в новой редакции- «Бессрочно»;

- раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Пушкинского муниципального образования» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	Всего, в том числе:
	16,00
	10,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	16,00
	10,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

- раздел 5 Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава администрации  Пушкинского
муниципального образования
                                              Н.И. Павленко

Приложение к постановлению

администрации Пушкинского
муниципального образования
от 08.11.2021 №141
5. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Приобретение и содержание средств пожаротушения
	Специалист администрации ответственный за пожарную безопасность
	Всего:
	8,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	8,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Обеспечение противопожарного во-
доснабжения и содержание их в ис-
правном состоянии (гидранты, по-
жарные пруды, пирсы, проруби)
	Специалист администрации ответственный за пожарную безопасность
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Опашка (создание минерализованной полосы) вокруг границ населенных пунктов
	Специалист администрации ответственный за пожарную безопасность
	Всего:
	1,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	1,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Обучение главы администрации и ответственного за пожарную безопасность
	Специалист администрации ответственный за пожарную безопасность
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Изготовление указателей для обозначения мест забора воды из источников наружного водоснабжения
	Специалист администрации ответственный за пожарную безопасность
	Всего:
	2,00
	2,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	2,00
	2,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Преобретение спецодежды для членов добровольной пожарной дружины
	Специалист администрации ответственный за пожарную безопасность
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Оформление современных уголков пожарной безопасности в здании администрации муниципального образования
	Специалист администрации ответственный за пожарную безопасность
	Всего:
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	16,00
	10,00
	2,00
	2,00
	2,00
	0,00

Верно:

Главный специалист  администрации                                                                                                     С.В.Желещикова